
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.D. 11/2024 – Aumento impegno di spesa n. 68/2024 - Liquidazione e pagamento 
fattura per spese fornitura idrica Sede di Amandola (AP) a favore della Ditta CIIP- Cicli 
Integrati Impianti Primari SpA, P.I. 00101350445 - Euro 1.825,77, IVA esclusa – Bilancio 
2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 
con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

VISTA la Deliberazione del CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

DECRETA

- di aumentare per l’importo di Euro 1.825,77, IVA esclusa, l’impegno di spesa n. 68/2024, a 
favore di CIIP SpA , P.I. 00101350445 – “Attività Vivaistica”, cod.  7.01 “Altre Spese Specifiche 



2

– Acqua” cod.205002, assunto con Decreto del Dirigente n. 11 del 19.01.2024, sul Bilancio 
AMAP 2024;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 20240397201 del 20.07.2024, conservata agli atti 
di ufficio (Contratto 2005C1205038), per l’importo di Euro 1.825,77, I.V.A. esclusa, a favore di 
CIIP- Cicli Integrati Impianti Primari SpA ,P.I. 00101350445, con sede in Viale della Repubblica, 
24, Ascoli Piceno( AP), verificata la regolarità contributiva;

- di autorizzare l’ufficio della E.Q. "Bilancio e Contabilità" dell’Agenzia ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta sopra indicata;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 , della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-
  2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con
  proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 2024
  con proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con
  proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA
  n. 17 del 30/03/2023);
- Deliberazione del CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con
  proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA
  n. 17 del 30/03/2023);
- Decreto del Dirigente Amministrativo n.11 del 19.01.2024.

Motivazione

Nella sede Amap di Amandola (AP), a partire dal mese di settembre 2023, si è verificata una perdita 
idrica non rilevabile con la normale diligenza dei dipendenti afferenti alla suddetta struttura, nella linea 
interrata che va dallo stabile degli uffici al capannone di rimessa degli attrezzi.

La perdita è stata desunta dall’importo della fattura n. 20240217768 del 20.04.2024, di Euro 4.360,55, 
oltre IVA ai sensi di legge (che andava ben oltre la media delle fatture relative al servizio idrico della 
sede di Amandola, con lettura del contatore dal 15.09.2023 al 08.03.2024), alla quale è poi seguita la 
fattura n. 20240364883 del 05.07.2024, di Euro 2.169,15, oltre Iva ai sensi di legge, anch’essa di 
importo eccessivo rispetto ai consumi consueti, con lettura del contatore dal 08.03.2024 al 21.06.2024.

Stante quanto sopra, l’Amap inviava alla CIIP SpA una denuncia di perdita idrica occulta (prot. Pec 
n.3911 del 06.06.2024) con conseguente richiesta di applicazione dello sgravio presvisto dal vigente 
Regolamento del Servizio idrico integrato in vigore ( art. 18) ed il ricalcolo delle fatture suindicate, dopo 
l’accertamento da parte della CIIP SpA della sistemazione da parte di AMAP delle tubazioni 
dell’impianto idrico. Sempre nel mese di giugno 2024, l’Amap autorizzava l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria per la riparazione della perdita idrica di cui trattasi ( D.D. 206 del 
20.06.2024).

La CIIp SpA ha in seguito risolto il contenzioso, aperto a seguito della nostra denuncia, emettendo le 
note di credito n. 20240397199 del 20.07.2024 e n. 20240397200 del 20.07.2024 a storno totale delle 
fatture, rispettivamente, n. 20240217768 del 20.04.2024 e n. 20240364883 del 05.07.2024, e 



4

provvedendo ad emettere nuova fattura, la n. 20240397201 del 20.07.2024, pari ad Euro 1.825,77, 
oltre IVA dovuta per legge, della quale si richiede la liquidazione ed il pagamento con il presente 
Decreto.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di aumentare per l’importo di Euro 1.825,77, IVA esclusa, l’impegno di spesa n. 68/2024, a 
favore di CIIP SpA , P.I. 00101350445 – Progetto “Attività Vivaistica”, cod.  7.01 “Altre Spese 
Specifiche – Acqua” cod.205002, assunto con Decreto del Dirigente n. 11 del 19.01.2024, sul 
Bilancio AMAP 2024;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 20240397201 del 20.07.2024, conservata agli atti 
di ufficio (Contratto 2005C1205038), per l’importo di Euro 1.825,77, I.V.A. esclusa, a favore di 
CIIP- Cicli Integrati Impianti SpA ,P.I. 00101350445, con sede in Viale della Repubblica, 24, 
Ascoli Piceno,  verificata la regolarità contributiva;

- di autorizzare l’ufficio della E.Q. "Bilancio e Contabilità" dell’Agenzia ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta sopra indicata;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 243 del 01 agosto 2024
		2024-07-30T15:29:51+0200
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-08-01T10:45:44+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




